
 

 

 
 

 
Señor 
JUEZ CIVIL LABORAL DEL CIRCUITO DE MARINILLA 

E. S. D. 
 
 
 
REFERENCIA  : Proceso Ejecutivo con Acción Personal 
ASUNTO : Aporto Liquidación del Crédito 

DEMANDANTE : BANCO DAVIVIENDA S.A 
DEMANDADOS : CONSTRUCTORA URBIÑEZ S.A.S 
RADICADO  : 2019-00142 
 
 

 
En mi calidad de Apoderada Judicial de la entidad demandante en el proceso de la referencia, por 

medio del presente escrito me dirijo al señor Juez de conformidad con el Artículo 446 del Código 
General del Proceso con el fin de anexar liquidación del crédito correspondiente a la obligación 
demandada la cual asciende en la actualidad a la suma de CIENTO VEINTIOCHO MILLONES 
CINCO MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS CON OCHENTA Y SIETE CENTAVOS M.L.  
($128,005,803.87).  
 
 

 
 
Anexos: El documento referido. 
 
 
 

 
Atentamente, 
 
 
 

 
 
PAULA ANDREA BEDOYA CARDONA 

C.C. N° 43.639.171 de Medellín 
T.P. N° 114.733 del C. S. de la Judicatura 
 
 



Plazo Hasta 1-mar-99 RADICADO:
14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 19-oct-21 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

$133,917,231.00 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta
Efec. 

Anual

Autorizad

a
Aplicable

 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en 

esta Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

9-may-19 31-may-19 1.5 133,917,231.00 Valor Folio 0.00 133,917,231.00

9-may-19 31-may-19 19.34% 2.15% 2.145% 133,917,231.00 22 2,106,864.94        2,106,864.94 136,024,095.94 

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 2.14% 2.141% 133,917,231.00 30 2,867,694.97        4,974,559.91 138,891,790.91 

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 133,917,231.00 30 2,865,042.79        7,839,602.70 141,756,833.70 

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 2.14% 2.143% 133,917,231.00 30 2,870,346.59        10,709,949.29 144,627,180.29 

1-sep-19 30-sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 133,917,231.00 30 2,870,346.59        13,580,295.88 147,497,526.88 

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 133,917,231.00 30 2,841,147.67        16,421,443.55 150,338,674.55 

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 133,917,231.00 30 2,831,842.70        19,253,286.25 153,170,517.25 

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 2.10% 2.103% 133,917,231.00 30 2,815,875.12        22,069,161.37 155,986,392.37 

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 2.09% 2.089% 133,917,231.00 30 2,797,220.30        24,866,381.67 158,783,612.67 

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 133,917,231.00 30 2,835,831.40        27,702,213.07 161,619,444.07 

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 133,917,231.00 30 2,821,199.92        30,523,412.99 164,440,643.99 

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.081% 133,917,231.00 30 2,786,547.82        33,309,960.81 167,227,191.81 

1-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.031% 133,917,231.00 30 2,719,636.34        36,029,597.15 169,946,828.15 

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 133,917,231.00 30 2,710,239.91        38,739,837.06 172,657,068.06 

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 133,917,231.00 30 2,710,239.91        41,450,076.97 175,367,307.97 

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.041% 133,917,231.00 30 2,733,047.50        $ 39,078,899.00 5,104,225.46 139,021,456.46 

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 133,917,231.00 30 2,741,087.25        7,845,312.71 141,762,543.71 

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 133,917,231.00 30 2,706,210.69        10,551,523.40 144,468,754.40 

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 133,917,231.00 30 2,672,582.93        13,224,106.32 147,141,337.32 

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 133,917,231.00 30 2,621,293.67        15,845,399.99 149,762,630.99 

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.943% 133,917,231.00 30 2,602,344.08        18,447,744.07 152,364,975.07 

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 133,917,231.00 30 2,632,109.03        21,079,853.10 154,997,084.10 

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 133,917,231.00 30 2,614,529.28        23,694,382.38 157,611,613.38 

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.942% 133,917,231.00 30 2,600,989.43        26,295,371.81 160,212,602.81 

1-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.933% 133,917,231.00 30 2,588,790.92        28,884,162.73 162,801,393.73 

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 133,917,231.00 30 2,587,434.79        $ 53,465,668.00 (21,994,070.47) 111,923,160.53 

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 111,923,160.53 30 2,159,083.12        2,159,083.12 114,082,243.65 

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.935% 111,923,160.53 30 2,165,883.92        4,324,967.04 116,248,127.57 

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 111,923,160.53 30 2,160,216.90        6,485,183.94 118,408,344.46 

1-oct-21 19-oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 111,923,160.53 19 1,360,234.41        7,845,418.34 119,768,578.87 

78,395,914.87 92,544,567.00 7,845,418.34 119,768,578.87

111,923,160.53

7,845,418.34

8,237,225.00

128,005,803.87

Resultado tasa pactada o pedida     >>

Tasa  mensual pactada            >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Pagaré Nro.

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES CORRIENTES

SALDO DE INTERESES MORATORIOS

Tasa  mensual pactada            >>>

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

Vigencia

Resultado tasa pactada o pedida     >>

 Abonos 
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